
ORGANIGRAMME DE LA DIVISION DES STRUCTURES ET DES MOYENS (DSM) – 2022-2023  
(Mis à jour le 06/09/2022) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAURET Marie-Sabine 
Cheffe de division 

 

(Siège au CTA et aux différents groupes de travail du 1er degré 
liés à l’élaboration des cartes scolaires) 
Chapeaute tous les services de la DSM 

 

Marie-Sabine.Lauret@ac-reunion.fr 
0262 48 13 46 

AH-PINE Emeline 

Cheffe de service DSM1 
 

(Siège au CTA et aux différents groupes de travail du 
1er degré liés à l’élaboration des cartes scolaires) 

Structures et emplois d`enseignement du 1er degré – 
Enseignement privé 

 (gère les créations et les suppressions de postes) 
 

Emmeline.Ah-Pine@ac-reunion.fr 

0262 48 13 70 

LAYEMARD-CAZAL Prisca  
  

Adjointe de la cheffe de service DSM1 
Instances - Enseignement privé hors contrat - 

Emplois ATSS des services académiques 
 

 Prisca.Layemard@ac-reunion.fr 
0262 48 12 25 

SECRETARIAT DSM 
 

ABDALLAH Betty 
 

dsm.secretariat@ac-reunion.fr  
0262 48 13 46 

 

HAUTBOIS-SAADOUNE Stéphanie  
DSM1 

 
Cheffe de bureau - Carte scolaire 1er degré – Election 

conseil d’école – Enseignement privé hors contrat 
 

Stephanie.Hautbois-Saadoune@ac-reunion.fr 

0262 48 15 23 

SUZANNE Stéphanie 
Chef de service DSM2 

 
Structures et emplois d`enseignement du 

2nd degré 
 

Stéphanie.Suzanne@ac-reunion.fr 
0262 48 13 49 

SINGAMALOM Olivier  
DSM1 

 
Carte scolaire 1er degré 

 
Olivier.Singamalom@ac-reunion.fr 

0262 48 13 53 

BAILLIF Elisa  
DSM1 

Structures et emplois d`enseignement du 1er 
degré - Instances - Enseignement privé 

 

dsm.instances@ac-reunion.fr  
Elisa.Baillif@ac-reunion.fr 

02 62 48 12 25 
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ORGANIGRAMME DIVISION DES ELEVES, DES PERSONNELS ACCOMPAGNANTS ET DES PENSIONS (DEPAP) – 2022-2023  
ORGANIGRAMME SERVICE DE L’ECOLE INCLUSIVE (SEI) 

(Mis à jour le 06/09/2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

THEROSIET Jean-Pierre  
Chef de division 

 

- Gestion et suivi des aides à la scolarité (DPAP1 

- Réglementation et vie scolaire - Service civique (DPAP2) 
- Gestion des AESH - Dispositifs éducatifs particuliers (DPAP3) 
- Pensions - Accidents de service - Action sociale (DPAP4) 

 

depap.secretariat@ac-reunion.fr  
0262 48 14 88 

 

JOSEPHINE Lolita  
(DEPAP2) 

 

Sorties scolaires avec nuitées - SMA - Instruction dans la 
famille 1D 

 

Lolita.Josephine@ac-reunion.fr 
0262 48 14 60 

 

BAILLIF Harry 
Chef de service DEPAP 4 

 

Pensions- accidents de service- action sociale 
 

Harry.Baillif@ac-reunion.fr 
depap4.secretariat@ac-reunion.fr  

 

0262 48 13 20 
JUNOT Emilie (SEI) 

Secrétariat du pôle de gestion des AESH et d` appui 
aux Pial 

 

sei.secretariat@ac-reunion.fr 
0262 48 15 28 

FAHMI Anne (SEI) 
Cheffe du pôle de gestion des AESH et d`appui aux 

Pial 
 

Anne.Van-Den-Heede@ac-reunion.fr  
0262 48 15 28 

BEGUE Sophie  
(DEPAP 4) 

 

Gestion validation service auxiliaire, affiliation 
rétroactive, pension, CIR, limites d`âges et 

carrières longues. 
 

sophie.begue@ac-reunion.fr 
0262 48 12 12 

DELELA Amandine  
 (DEPAP4) 

 

Accident de service-trajet- rentes élèves (lettre A à G) 
Allocations temporaires d`invalidité 

Instruction des dossiers (lettres A à G) 
  

 Amandine-Marie.Delela@ac-reunion.fr 

0262 48 …. …. 

TECHER Mélanie 
 (DEPAP4) 

  

Accident de service-trajet- rentes élèves 
(lettre H à Z)  

brigitte.law-man-co@ac-reunion.fr  
0262 48 13 16 

NEHOUA-NATIHA Claudine  
(DEPAP 4) 

 

Aide sociale 
 

claudine.nehoua@ac-reunion.fr 
0262 48 13 15 

SINAMAN Raymonde 
Cheffe de bureau DEPAP0 

 

Coordination du Secrétariat de la DEPAP, 
gestion et suivi de l`absentéisme, dossiers 

CNED, des recherches d`enfants et 
réquisition à personne 

 

raymonde.sinaman@ac-reunion.fr 
0262 48 14 88 

DIJOUX Lorène (SEI) 
Gestion individuelle AESH 

 

Lorene.Dijoux1@ac-reunion.fr 
0262 48 11 87 

ROBERT Coralie (SEI) 
Gestion collective AESH 

 

Coralie.Robert@ac-reunion.fr 
0262 48 13 69 
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ORGANIGRAMME DIVISION DES FINANCES ET DES PRESTATIONS (DFP) – 2022-2023  
(Mis à jour le 06/09/2022) 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

POUJOIS Pascal 

Chef de division 
Plate-forme CHORUS, Coordination budgétaire et Achats - Marchés  

Publics, Congés bonifiés et Indemnités Mayotte, Plate-forme des 
déplacements - Frais de changement de résidence 

 

dfp.secretariat@ac-reunion.fr 

0262 48 11 56 

PARATEYEN Edwige  
(DFP3) 

 
Gestionnaire des congés bonifiés (lettres L à Z) et 
Indemnité Mayotte, Valideur frais de formation. 

 
edwige.parateyen@ac-reunion.fr  

0262 48 12 72 
 

 

HANNEQUIN Joëlle 
Cheffe de bureau DFP3 

Déplacements hors académie (aérien) dont congé 
bonifié et changement de résidence 

 
Joelle.Hannequin@ac-reunion.fr  

0262 48 10 14 

ARMON-MOUNOUSSAMY Marie-Rilana 
Cheffe de bureau DFP4 

 
Frais de déplacements (hors aérien) 

 
Marie-Rilana.Moutoussamy@ac-reunion.fr  

0262 48 14 05 

PETAN-RANGUIN Yolaine  
(DFP3) 

 

Gestionnaire des congés bonifiés (lettres A à K)  
et Indemnité Mayotte, Valideur frais de 

formation.   
 

Yolaine.Petan-Ranguin@ac-reunion.fr 
0262 48 12 93 

 

GAETAN Martine  

 (DFP4) 
 

Gestionnaire des frais de changement de 
résidence (A à K) et des frais de déplacements sur 

CHORUS DT des personnels du 2nd degré (BOP 
0141) 

 
martine.gaetan@ac-reunion.fr 

0262 48 12 83 
 

BOYER Francoise  

(DFP4) 
 

Gestionnaire des frais de changement de 
résidence (L à Z), des frais de déplacements sur 
CHORUS DT, des enseignants du 1er degré (Bop 

0140), des personnels de santé et assistants 
sociaux (BOP 0230) 

 
Francoise.Boyer@ac-reunion.fr  

0262 48 12 11 
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ORGANIGRAMME DIVISION DE LA FORMATION CONTINUE DES PERSONNELS (DIFOR) – 2022-2023  
(Mis à jour le 06/09/2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

  

 

 

ANNETTE-NATIVEL Lucie 

Cheffe de division 
 

Siège aux groupes de travails liés à la formation continue des 
personnels du 1er et 2nd degré, Coordonne l’élaboration et la mise en 

œuvre du PAF, du CFP 
 

difor.secretariat@ac-reunion.fr 
0262 48 13 39 

LEROY Géraldine 
Cheffe de service DIFOR1, 2, 3 et 4 
et Adjointe à la cheffe de division 

 
Formation continue des personnels 

enseignants du 1er degré, 
personnels enseignants d’éducation 

et d’orientation du 2nd degré, 
formation des personnels IATSS, 

d’encadrement et formations inter-
catégorielles, formation continue 
des personnels- missions, CAS, FIL 

 
Géraldine.leroy@ac-reunion.fr  

0262 48 13 39 

 
 

HUMBLOT Yann  
(DIFOR1)  

 

Ingénieur de formation continue du 1er degré 
 

 Yann-Christian.Humblot@ac-reunion.fr  
0262 48 12 32 

KAM-SOE-SPINCER Marie-Annie  
(DIFOR1) 

  

Gestionnaire de formation continue 
 

annie.kam-soe@ac-reunion.fr 
0262 48 12 19 

SOUBADOU Marie-Lyne  
(DIFOR1) 

  

Gestionnaire de formation continue 
 

Marie-Lyne.Soubadou@ac-reunion.fr  
0262 48 14 18 

LEUNG-YEN-FOND Isabelle 
 

Secrétaire de division 
 

difor.secretariat@ac-reunion.fr 
0262 48 13 39 

MASSONI Christian 
 

Responsable de bureau DIFOR 1 
 

Christian.Massoni@ac-reunion.fr 
0262 48 12 33 
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ORGANIGRAMME MEDECINE PREVENTIVE (MDP) ET SERVICE SOCIAL (SSP) – 2022-2023  
(Mis à jour le 06/09/2022) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

PENENT Francoise 

Cheffe de service SSP 

Définition, mise en œuvre, évaluation de la politique sociale académique en direction du public, élèves, étudiants et personnels, 
Encadrement technique du service social des personnels,  

Formation continue des assistants et conseillers techniques sociaux. 
 

Francoise.Penent@ac-reunion.fr  
social.secretariat@ac-reunion.fr 

0262 48 13 07 / 0262 73 19 31 

 

MAGNIN Pierre 
(MDP) 

 

Médecin conseiller technique auprès de la rectrice 
Responsable du service de médecine de prévention des personnels 

 

Pierre.Magnin@ac-reunion.fr  

mdp.secretariat@ac-reunion.fr   
0262 48 13 01 

 COL-ZAYANI Catherine   
(MDP) 

 

Médecin chargée du personnel du 1er degré 

 Catherine.Col-Zayani@ac-reunion.fr 
mctr.secretariat@ac-reunion.fr   

0262 73 19 32 

KICHENIN-MOUTALOU Désirée  
(MDP) 

 

Secrétariat du médecin conseiller 
technique auprès de la rectrice et du 

médecin chargé du personnel - 
Enseignement du 1er degré 

Résidence Camelias 32, 10 boulevard 
Notre Dame de la Trinite, 97400 Saint 

Denis 
 

Desiree.Kichenin-Moutalou@ac-reunion.fr 

mctr.secretariat@ac-reunion.fr   
0262 48 13 01 

AVRIL Marie-Andrée (SSP) 
 

Assistante sociale secteur Nord  
(St-Denis, Ste-Marie, Ste-Suzanne) 

 
CMS Sainte-Suzanne 9, rue François 

Miterrand 97441 Ste-Suzanne 
 

M.-Andree.Avril@ac-reunion.fr  

0262 50 26 85 / 0692 30 13 47 

FERRERE Nelly  
(SSP1 

 

Secrétariat 
 

social.secretariat@ac-reunion.fr 

0262 48 13 76 

GONTHIER Annick (SSP) 
 

Ass. sociale Ouest 
(La Possession, Le Port, St-Paul, Trois 

Bassins, St-Leu) 
 

CMS Trois Bassins 23, allée des 
Palmiers 97426 Trois Bassins 

 

Marie-Annick.Gonthier@ac-reunion.fr 

0262 22 73 79 / 0693 11 91 58 

ROBERT Muriel (SSP) 
 

Ass. sociale des personnels secteur Sud 
(Les Avirons, Entre-Deux, Etang-Salé, St-Louis, St-

Pierre, Petite-Ile, St-Joseph, St-Philippe) 
 

IUT St-Pierre Avenue de Soweto - Terre Sainte 
97410 Saint-Pierre 

 

muriel.robert@ac-reunion.fr 

0262 25 30 61 / 0692 30 14 02 

VIALA Christophe (SSP) 
 

Ass. social des personnels Sud-Est 
(St-André, Bras-Panon, Salazie, St-Benoît, 

Le Tampon, Plaine des Palmistes) 
 

Lycée Nelson Mandela 69 chemin 
Pinguet BP 123 97470 Saint-Benoît 

 

Christophe.Viala@ac-reunion.fr 

0262 92 98 22 

ROGALEV Léonid  
(MDP) 

 

Médecin chargé du personnel du 2end degré 
 

Leonid.Rogalev@ac-reunion.fr 

mctr.secretariat@ac-reunion.fr 
0262 48 13 01 
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ORGANIGRAMME SERVICE SANTE SECURITE AU TRAVAIL (SSST) – 2022-2023  
(Mis à jour le 06/09/2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

ECOLIVET Christian-Jean  

Inspecteur Santé et Sécurité au travail (ISST) 
 

Conseiller technique auprès de la rectrice, Inspecteur santé et sécurité 
au travail, Coordonnateur es&st, Chargé académique du dossier 

secourisme, Chargé académique du dossier amiante, Conseiller en 
radioprotection, Nano certifié préventeur sécurité INERIS 

 
3st@ac-reunion.fr  

0692 37 37 16 
0262 48 13 86/ 0262 48 11 70 

SORMASSOUNDRON Banita-Devie  
(SSST) 

Secrétaire du Service santé et sécurité au 
travail 

 
3st@ac-reunion.fr 

0262 48 13 86 

Nelly MINATCHY 

(SSST) 
 

Conseillère de prévention départementale  
Suivi du dossier amiante 1er degré  

 

Nelly.Minatchy@ac-reunion.fr  
conseiller.prevention1erdegre@ac-reunion.fr 

0262 48 10 63 

FOUQUART Isabelle  
(SSST) 

 

Coordonnatrice académique risque majeur, Suivi du 
dossier Qualité de l’air intérieur, Référente ORSEC 

Gestion de crise 
 

Isabelle.Fouquart@ac-reunion.fr 
0262 48 11 18 

BOUDJEMAA Benyahia 
(SSST) 

 

Référent sûreté académique 
Gestionnaire de crise académique 

Correspondant académique formation 
prévention Gestion de Crise 

 

Benyahia.Boudjemaa@ac-reunion.fr 
0262 48 10 42 
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